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Yttrande över av Europeiska kommissionens 
cybersäkerhetspaket med förslag om ändringar 
i cybersäkerhetsakten (EU 2019/881) samt 
riktade ändringar i NIS 2-direktivet (EU 
2022/2555) COM (2026)11,13 
 

Patent- och registreringsverket, PRV, är myndigheten för immaterialrätt. Vi har 

ett samlat ansvar för immaterialrätt och för att innovationer ges skydd som 

patent, design och varumärke. PRV är tillsynsmyndighet för kollektiv 

förvaltning av upphovsrätt.  

 

PRV arbetar även för att höja kunskapen om immaterialrätt och immateriella 

tillgångar i Sverige så att nya idéer i teknikens och utvecklingens framkant ska 

kunna stärka Sveriges tillväxt och konkurrenskraft.  

 

Patent- och registreringsverket (PRV) har mottagit en remittering från 

Försvarsdepartementet avseende EU-kommissionens cybersäkerhetspaket, som 

omfattar förslag till ändringar i cybersäkerhetsakten (EU 2019/881) samt riktade 

ändringar i NIS 2-direktivet (EU 2022/2555) COM (2026)11 och 13. PRV har 

getts tillfälle att yttra sig över förslagen. 

 

PRV är i huvudsak positivt till förslagens inriktningen. De syftar till att minska 

administrativa bördor, skapa större tydlighet mellan olika rättsakter och stärka 

den samlade styrningen inom EU:s cybersäkerhetsram. 

 

Certifiering kan i praktiken få en indirekt styrande effekt, exempelvis vid 

upphandling, trots att den formellt är frivillig. Om leverantörer behöver 

certifiera sig för att kunna lämna anbud kan detta driva kostnader, kopplade till 

bl.a. kompetens, tester, utveckling och löpande upprätthållande av certifiering, 

vilket i förlängningen kan påverka PRV:s kostnader. 
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PRV vill samtidigt framhålla vikten av att det fortsatta lagstiftningsarbetet, 

såväl på EU-nivå som vid nationell implementering genom exempelvis 

cybersäkerhetslagen och tillhörande föreskrifter, utformas med fokus på 

enkelhet, tydlighet och praktisk tillämpbarhet. Det är angeläget att 

förenklingsambitionerna får genomslag i praktiken, att regelverket utformas 

proportionerligt och utan onödiga kostnader eller administrativa bördor, samt att 

det inte ger upphov till nya tolkningsutmaningar för berörda aktörer. 

 

Detta yttrande har beslutats av generaldirektören Anna Jardfelt efter 

föredragning av verksamhetsutvecklare Katharina Elger. Vid ärendets slutliga 

beredning har även deltagit chefsjurist Magnus Ahlgren.  

 

Ärendet signeras elektroniskt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


